关于举办国企“十四五”战略规划编制 集团管控三项制度改革（劳动 人事 分配制度）与国有企业授权经营机制改革专题培训班的通知
各有关单位:
2020年是研究编制国有企业“十四五”战略规划的关键时期，要深入贯彻落实党中央、国务院关于国有企业改革的各项决策部署，研究新历史时期的发展目标与方向，扎实推进各项经营管理工作的开展，面对新问题、新机遇、新挑战，提高企业的可持续发展能力。
为贯彻落实国务院《改革国有资本授权经营体制方案》（国发〔2019〕9号）《国务院国资委授权放权清单（2019年版）》关于“重在改革体制、加大授权放权、强化监督监管、放活与管好相统一”的要求，制定授权放权清单，赋予企业更多自主权，促进激发微观主体活力与管住管好国有资本有机结合，举办国企“十四五”战略规划编制、集团管控、三项制度改革（劳动、人事、分配制度）与国有企业授权经营机制改革专题培训班。
本次培训旨在帮助相关单位深刻理解党和国家国企改革的精神，更好地编制国企改革方案，推动国企改革各项工作的健康开展、有序推进、取得实效。现将有关培训事项通知如下：
培训内容（详细内容见附件）
1.国有企业“十四五”战略规划编制
2.国有企业集团管控
3.国有资本投资公司、运营公司
4.国有企业三项制度改革
培训对象
1.地方政府相关部门管理人员；
2.国有企业人力资源、战略规划、综合管理等相关部门管理人员。
授课专家
拟邀请国务院国资委主管部门所属单位、中国人事科学研究院、中国财政科学研究院等单位的领导及国企改革专家学者授课, 并组织交流与研讨。
时间地点
2020年8月27日—8月31日   昆明市（27日全天报到）
2020年9月17日—9月21日   厦门市（17日全天报到）
2020年10月22日—10月26日 西安市（22日全天报到）
相关事宜
（一）培训费用
A项.2980元/人（含培训费、资料费、电子课件、场地、会议期间午餐），住宿统一安排，费用自理。
B项.3980元/人（含证书、培训费、资料费、电子课件、场地、会议期间午餐），住宿统一安排，费用自理。
C项.5980元/人（含证书、培训费、资料费、电子课件、场地、会议期间食宿、交流等）。
培训内容
（一）国有企业“十四五”战略规划
1.“十四五”战略规划的历史地位与意义
2.国有企业“十四五”战略规划的环境分析
3.国有企业“十四五”战略的顶层设计
4.国有企业“十四五”战略的实施计划
5.国有企业“十四五”战略的实施保障
6.国有企业“十四五”战略规划的操作要点
7.国有企业战略规划典型案例解析
（二）国有企业集团管控
1.认识集团管控
2.集团管控模式的模式选择
3.集团管控的治理结构设计
4.集团管控与国有企业授权分权机制改革
5.集团核心职能管控体系的构建
6.国有企业对不同子公司的管控要点
    7.国有企业的集团管控操作要点
（三）国有资本投资公司、运营公司
1.国有资本投资公司、国有资本运营公司的定位及职责
2.国有资本投资公司、国有资本运营公司的组建方式
3.国有资本投资公司、国有资本运营公司的授权机制
4.国有资本投资公司、国有资本运营公司的治理结构
5.国有资本投资公司、国有资本运营公司的运行模式
6.国有资本投资公司、国有资本运营公司的监督与约束机制
7.国有资本投资公司、国有资本运营公司的推进难点问题解析
8.国有资本投资公司、国有资本运营公司的典型案例解析
（四）国有企业三项制度改革
1.国有企业三项制度改革的认识
2.国有企业三项制度改革的政策
3.分配制度改革——收入能增能减
4.人事制度改革——干部能上能下
5.劳动制度改革——员工能进能出
6.国有企业三项制度改革的实施
7.国有企业三项制度改革典型案例解读
联系方式：中企联企业培训网
咨询电话：010-62885261 传真：010-62885218
联 系 人：潘宏利 13051501222
电子邮箱：phL568@163.com
网 址：www.zqLpx.com
关于举办国企“十四五”战略规划编制 集团管控三项制度改革（劳动 人事 分配制度）与国有企业授权经营机制改革专题培训班的通知
参加时间    年   月   日至  日 ,城市名         市

	公司名称：

	公司地址：

	经办人姓名：
	性别：
	电话：

	部门及职务：
	传真：
	电子邮件：

	参加人姓名
	性别
	职 务
	手 机/电 话
	电 子 邮 件

	您希望的付款方式（请打√）：  □ 提前转帐付款      □ 现场缴纳现金

1